

# COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA

MATERIAL ELÉTRICO, ELETRÔNICO, ANTENAS, ACESSÓRIOS P/ TV, AUDIO, VÍDEO, FIOS, CABOS, LÂMPADAS E ETC...

Rua Senador Pompeu, nº 1297/1299 - Centro - Fort/Ce

CNPJ: 06.369.194/0001-83 CGF: 06.693.790 -6

Email: licitacaguiar@gmail.com Fone/Fax: (85) 3023-9144



REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.08.29.001/RP

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ

ABERTURA: DIA 15 DE SETEMBRO DE 2017 AS 10:00HRS

OBJETO : REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E AFINS, DESTINADA A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NESTE EDITAL.

## LOTE 3

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Adaptador P / Tomada	UND	35	ROMAZI	R\$ 4,00	cento e quarenta reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
2	Arandela	UND	280	SANTA HELENA	R\$ 9,16	dois mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 2.564,80	dois mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
3	Base Rele Foto - Célula	UND	84	LINCE	R\$ 8,00	seiscentos e setenta e dois reais	R\$ 672,00	seiscentos e setenta e dois reais
4	Bocal Rabicho	UND	70	COMPOLUX	R\$ 1,50	cento e cinco reais	R\$ 105,00	cento e cinco reais
5	Broca Impacto Concreto 10 Mm	UND	35	HT	R\$ 15,00	quinhetos e vinte e cinco reais	R\$ 525,00	quinhetos e vinte e cinco reais
6	Broca Impacto Concreto 06 Mm	UND	35	HT	R\$ 7,50	duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 262,50	duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos

06.369.194/0001-83  
 COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL  
 ELÉTRICO LTDA - ME  
 Rua Senador Pompeu, Nº 1297 - (1299)  
 Centro - CEP: 60.025 - 000  
 FORTALEZA  
 CEARÁ

7	Broca Impacto Concreto 08 Mm	UND	35	HT	R\$ 11,50	quatrocentos e dois cinquenta centavos	R\$ 402,50	quatrocentos e dois reais e cinquenta centavos
8	Broca Multi 10 Mm	UND	35	HT	R\$ 30,00	mil e cinquenta reais	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
9	Bucha 25 X 25 Red Soldavel	UND	350	KRONA	R\$ 0,50	cento e setenta e cinco reais	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
10	Bucha 32 X 25 Red Soldavel	UND	350	KRONA	R\$ 2,00	setecentos reais	R\$ 700,00	setecentos reais
11	Bucha Nylon 08 Mm	UND	700	FIX	R\$ 0,20	cento e quarenta reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
12	Bucha Nylon 10 Mm	UND	700	FIX	R\$ 0,20	cento e quarenta reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
13	Cabo Flexível 1,5 Mm Pç C/ 100 Mt	PEÇA	14	COPERLINE	R\$ 65,00	novecientos e dez reais	R\$ 910,00	novecientos e dez reais
14	Cabo Flexível 2,5 Mm Pç C/ 100 Mt	PEÇA	14	COPERLINE	R\$ 85,00	mil cento e noventa reais	R\$ 1.190,00	mil cento e noventa reais
15	Cabo Flexível 4,0 Mm Pç C/ 100 Mt	PEÇA	14	COPERLINE	R\$ 150,00	dois mil e cem reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
16	Cabo Flexível 6,0 Mm Pç C/ 100 Mt	PEÇA	14	COPERLINE	R\$ 250,00	três mil e quinhentos reais	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais

06.369.194/0001-83  
 COMERCIAL AQUAR DE MATERIAL  
 ELETRICA - ME  
 Rua Senador Pompeu, Nº 1217 - (1299)  
 Centro - CEP: 80.005 - 400  
 FORTALEZA  
 CEARA

06.368.184/0001-83  
 COMERCIAL AQUAR DE MATERIAL  
 ELETRICIDADE - ME  
 Rua Senador Pompeu, Nº 1297 - (1209)  
 Centro - CEP: 00.025 - 000  
 FORTALEZA  
 CEARA

17	Cabo Flexível Pp 2 X 1,5 Mm	PEÇA	21	METAL FLEX	R\$ 100,00	dois mil e cem reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
18	Caixa 4 X 2	UND	70	ROMAZI	R\$ 1,00	setenta reais	R\$ 70,00	setenta reais
19	Centro Distribuição 1 A 3 Disjuntores	UND	70	ROMAZI	R\$ 10,00	setecentos reais	R\$ 700,00	setecentos reais
20	Cleats Plástico Monofásico	UND	350	ROMAZI	R\$ 0,10	trinta e cinco reais	R\$ 35,00	trinta e cinco reais
21	Cleats Plástico Trifásico	UND	210	ROMAZI	R\$ 0,15	trinta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos
22	Conector 1/2 P / Haste De Aterramento	UND	35	OLIVO	R\$ 2,50	oitenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 87,50	oitenta e sete reais e cinquenta centavos
23	Conector P / Haste De Aterramento	UND	35	OLIVO	R\$ 2,50	oitenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 87,50	oitenta e sete reais e cinquenta centavos
24	Curva 180° 1"	UND	70	KRONA	R\$ 5,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
25	Curva 180° 1.1/2"	UND	70	KRONA	R\$ 5,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
26	Curva 180° 1.1/4"	UND	70	KRONA	R\$ 4,00	duzentos e oitenta reais	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais



706.389.194/0001-83  
 COMERCIAL AQUAR DE MATERIAL  
 ELETRICO LDA - ME  
 Rua Senador Polidoro, nº 1297 - (1299)  
 Centro - CEP: 60125 - 000  
 FORTALEZA  
 CEARÁ

27	Curva 180° 3/4	UND	35	KRONA	R\$ 3,00	cento e cinco reais	R\$ 105,00	cento e cinco reais
28	Curva 90° 1"	UND	70	KRONA	R\$ 4,00	duzentos e oitenta reais	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
29	Curva 90° 1.1/2"	UND	35	KRONA	R\$ 5,00	cento e setenta e cinco reais	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
30	Curva 90° 1.1/4"	UND	35	KRONA	R\$ 5,00	cento e setenta e cinco reais	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
31	Curva 90° 3/4	UND	70	KRONA	R\$ 3,00	duzentos e dez reais	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
32	Curva Ferro 1 Polegada	UND	35	KRONA	R\$ 16,00	quinhentos e sessenta reais	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
33	Disjuntor Monofásico 10 Amp	UND	140	SOPRANO	R\$ 6,50	novecientos e dez reais	R\$ 910,00	novecientos e dez reais
34	Disjuntor Monofásico 20 Amp	UND	140	SOPRANO	R\$ 6,50	novecientos e dez reais	R\$ 910,00	novecientos e dez reais
35	Disjuntor Monofásico 32 Amp	UND	140	SOPRANO	R\$ 6,50	novecientos e dez reais	R\$ 910,00	novecientos e dez reais
36	Disjuntor Trifásico 100 Amp	UND	140	SOPRANO	R\$ 48,00	seis mil, setecientos e vinte reais	R\$ 6.720,00	seis mil, setecientos e vinte reais

37	Disjuntor Trifásico 50 Amp	UND	70	SOPRANO	R\$ 38,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais	R\$ 2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais
38	Disjuntor Trifásico 30 Amp	UND	35	SOPRANO	R\$ 38,00	mil trezentos e trinta reais	R\$ 1.330,00	mil trezentos e trinta reais
39	Eletroduto De Garganta ¾	MT	700	SUCCESSO	R\$ 1,00	setecentos reais	R\$ 700,00	setecentos reais
40	Eletroduto De Garganta 5/8	MT	700	SUCCESSO	R\$ 1,00	setecentos reais	R\$ 700,00	setecentos reais
41	Fio Paralelo 2x 0.50 Mm	MT	140	METAL FLEX	R\$ 1,00	cento e quarenta reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
42	Fio Pendente 2x 1.0	MT	140	METAL FLEX	R\$ 1,50	duzentos e dez reais	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
43	Fio Pendente 2x 1.5	MT	140	METAL FLEX	R\$ 2,00	duzentos e oitenta reais	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
44	Fio Pendente 2x 2.5	MT	140	METAL FLEX	R\$ 2,00	duzentos e oitenta reais	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
45	Haste De Aterramento Em Aço Cobreado	UND	35	ROMAZI	R\$ 6,50	duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 227,50	duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
46	Interruptor 01 Seção	UND	70	ROMAZI	R\$ 6,00	quatrocentos e vinte reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais

06.369.194/0001-83  
 COMERCIAL AQUAR DE MATERIAL  
 ELETRICIDADE- ME  
 Rua Senador Fátima, Nº 1297 - (1200)  
 Centro - CEP: 60.025 - 000  
 FORTALEZA  
 CEARA

47	Interruptor 01 Seção + Tomada	UND	70	ROMAZI	R\$ 6,00	quatrocentos e vinte reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
48	Interruptor 01 Seção 10 Amp	UND	70	ROMAZI	R\$ 6,00	quatrocentos e vinte reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
49	49 Interruptor 01 Seção 20 Am Und 70	UND	70	ROMAZI	R\$ 6,00	quatrocentos e vinte reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
50	Interruptor 02 Seções Und	UND	140	ROMAZI	R\$ 6,00	oitocentos e quarenta reais	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
51	Interruptor 02 Seções + Tomada	UND	70	ROMAZI	R\$ 6,00	quatrocentos e vinte reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
52	Interruptor 03 Seções	UND	35	ROMAZI	R\$ 6,00	duzentos e dez reais	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
53	Interruptor 1 + 1	UND	70	ROMAZI	R\$ 6,00	quatrocentos e vinte reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
54	Interruptor 2 + 1	UND	35	ROMAZI	R\$ 6,00	duzentos e dez reais	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
55	Lâmpada Espiral 45 W	UND	56	CROW	R\$ 60,00	três mil, trezentos e sessenta reais	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
56	Lâmpada De Vapor De Sódio 150 W	UND	210	LUZ SOLAR	R\$ 45,00	nove mil, quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 9.450,00	nove mil, quatrocentos e cinquenta reais

06.389.194/0001-83  
 COMERCIAL AGUAR DE MATERIAL  
 ELETROELECTRA-NE  
 Rua Senador Pombo, Nº 1297 - (1299)  
 Centro - CEP: 60.025 - 000  
 FORTALEZA  
 CEARA

57	Lâmpada De Vapor Metálico 250 W	UND	210	LUZ SOLAR	R\$ 40,00	oito mil e quatrocentos reais	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
58	Lâmpada Fluorescente	UND	35	SILVANYA	R\$ 7,00	duzentos e quarenta e cinco reais	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais
59	Lâmpada Incandescente 60 W	UND	7	SILVANYA	R\$ 5,00	trinta e cinco reais	R\$ 35,00	trinta e cinco reais
60	Lâmpada Vapor De Sódio 400 W	UND	35	CROW	R\$ 40,00	mil e quatrocentos reais	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais
61	Lâmpada Elétrica 15 W	UND	210	AVANT	R\$ 8,00	mil seiscentos e oitenta reais	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
62	Lâmpada Elétrica 20 W	UND	210	AVANT	R\$ 9,00	mil oitocentos e noventa reais	R\$ 1.890,00	mil oitocentos e noventa reais
63	Lâmpada Elétrica 24 W	UND	35	SORTE LUZ	R\$ 30,00	mil e cinquenta reais	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
64	Lâmpada Elétrica 25 W	UND	35	SORTE LUZ	R\$ 10,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
65	Lâmpada Elétrica 30 W	UND	35	LUZ SOLAR	R\$ 15,00	quinhentos e vinte e cinco reais	R\$ 525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
66	Lâmpada Elétrica 45W	UND	350	LUZ SOLAR	R\$ 30,00	dez mil e quinhentos reais	R\$ 10.500,00	dez mil e quinhentos reais

06.369.194/0001-88  
 COMERCIAL ARQUIV DE MATERIAL  
 ELETRICIDADE LTDA - ME  
 Rua Senador Pompeu, Nº 1287 - (1299)  
 Centro - CEP: 50.025 - 000  
 FORTALEZA  
 CEARA



67	Lâmpada Elétrica 9W	UND	35	LUZ SOLAR	R\$ 7,00	duzentos e quarenta e cinco reais	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais
68	Luminária Para Poste 250w completo com braço 1.20m	UND	140	OLIVO	R\$ 185,00	vinte e cinco mil e novecentos reais	R\$ 25.900,00	vinte e cinco mil e novecentos reais
69	Motor Esmerilhadeira De Bancada 1/2 Cv Monofásico 1 Polegada	UND	2	GAMA	R\$ 347,00	seiscentos e noventa e quatro reais	R\$ 694,00	seiscentos e noventa e quatro reais
70	Pino Fêmea	UND	70	ROMAZI	R\$ 2,00	cento e quarenta reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
71	Pino Macho	UND	70	ROMAZI	R\$ 2,00	cento e quarenta reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
72	Porta Start	UND	21	CERGE	R\$ 11,00	duzentos e trinta e um reais	R\$ 231,00	duzentos e trinta e um reais
73	Projektor Retangular alumínio 250Whh	UND	35	OLIVO	R\$ 40,00	mil e quatrocentos reais	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais
74	Quadro De Comandos Elétricos Monofásico Completo	UND	35	TAF	R\$ 100,00	três mil e quinhentos reais	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
75	Quadro De Comandos Elétricos Trifásico Completo	UND	28	TAF	R\$ 374,00	dez mil, quatrocentos e setenta e dois reais	R\$ 10.472,00	dez mil, quatrocentos e setenta e dois reais
76	Quadro Medidor Monofásico	UND	21	TAF	R\$ 28,00	quinhentos e oitenta e oito reais	R\$ 588,00	quinhentos e oitenta e oito reais



77	Quadro Medidor Trifásico	UND	21	TAF	R\$ 120,00	dois mil, quinhentos e vinte reais	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
78	Reator Elétrico 2x20	UND	35	RCG	R\$ 20,00	setecentos reais	R\$ 700,00	setecentos reais
79	Reator Elétrico 2x40	UND	35	RCG	R\$ 20,00	setecentos reais	R\$ 700,00	setecentos reais
80	Reator Termoeletrico 20 W	UND	21	RCG	R\$ 15,00	trezentos e quinze reais	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais
81	Reator Termoeletrico 40 W	UND	21	RCG	R\$ 17,00	trezentos e cinquenta e sete reais	R\$ 357,00	trezentos e cinquenta e sete reais
82	Redução Roscavel 3/4 X 1/2	UND	35	KRONA	R\$ 5,00	cento e setenta e cinco reais	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
83	Refletor 400 W	UND	28	OLIVO	R\$ 45,00	mil duzentos e sessenta reais	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
84	Rele Foto-Célula	UND	140	LINCE	R\$ 18,00	dois mil, quinhentos e vinte reais	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
85	Relé Temporizador	UND	7	LINCE	R\$ 50,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
86	Soquete Fixo P/ Fluorescente	UND	35	CERGE	R\$ 2,00	setenta reais	R\$ 70,00	setenta reais

06.369.194/0001-83  
 COMERCIAL ACQUAR DE MATERIAL  
 ELETRICISTA - ME  
 Rua Senador Pomar, Nº 1297 - (1209)  
 Centro - CEP: 60.025 - 000  
 FORTALEZA  
 CENRA

